PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 520/2025

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Regina Ferrari, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 16, inciso

II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, inciso I, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o disposto no art. 4º, § 1º, da Resolução n.º 68/2022 do Conselho

da Justiça do Tribunal de Justiça do Estado do Acre;

CONSIDERANDO, por fim, a deliberação contida nos autos SEI n.º 0001054-

26.2025.8.01.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Elogiar e agradecer à Juíza de Direito Zenice Mota Cardozo, em

reconhecimento pela sua contribuição significativa no cumprimento da missão institucional,

destacando sua notável dedicação, zelo e excelência no desempenho de suas atribuições como

Juíza Auxiliar da Presidência durante o biênio 2023/2025.

Art. 2º Anote-se o apostilamento do presente elogio nos assentamentos funcionais da

magistrada.

Publique-se.

Rio Branco-AC, 31 de janeiro de 2025.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente

Publicado no DJE n. 7.822, de 21.7.2025, p. 58.